
2. úplná aktualizace ÚAPo 
POŽADAVKY NA PREZENTACI ROZPRACOVANÉ 2. ÚPLNÉ AKT. ÚAPo, KTERÁ BUDE 

PROVEDENA PRACOVNÍKY ÚÚP NA PORAD� KRAJSKÉHO Ú�ADU 

�

��

�

základní pokyny 

• Každý po�izovatel 2. úplné akt. ÚAPo p�ipraví prezentaci podle následující osnovy. Tuto 
prezentaci p�edá krajskému ú�adu týden p�ed termínem porady s krajským ú�adem. 

• Délka prezentace je stanovena na 15 minut, poté bude následovat 10 minutová diskuze �ízená 
pracovníkem KÚ a zahájená jeho vyjád�ením, zda prezentovaný rozpracovaný návrh 2. úplné akt. 
ÚAPo napl�uje požadavky § 27 odst. 1 SZ a § 29 odst. 4 SZ. 

• S ohledem na to, aby všem prezentujícím mohla být zaru�ena stejná doba prezentace, je 
nezbytné, aby prezentace byla zpracována v následující struktu�e a byl dodržen po�et 7 snímk�. 
Vzorová struktura prezentace – p�íloha �. 1. 

SNÍMEK �. 1:  ROZPRACOVANÝ NÁVRH PROBLÉMOVÉHO VÝKRESU 
• Úvodní informace k po�izování 2. úplné aktualizace ÚAP (zp�sob po�izování, 

stádium rozpracovanosti apod.). 

• Prezentace problémového výkresu (stru�né vysv�tlení a zd�vodn�ní zp�sobu 
zpracování a obsahu). 

SNÍMEK �. 2:  NÁVRH LEGENDY PROBLÉMOVÉHO VÝKRESU 
• Prezentace legendy problémového výkresu, její vysv�tlení a zd�vodn�ní.  

SNÍMEK �. 3:  ROZPRACOVANÝ NÁVRH ROZBORU UDRŽITELNÉHO ROZVOJE ÚZEMÍ 
• Na p�íkladu obsluhující obce (= obce s dostate�nou ob�anskou vybaveností 

a pracovními p�íležitostmi, za kterými dojíždí obyvatelé okolních obcí, viz 
FUA) prezentujte:  

a) zp�sob grafického vyjád�ení a ozna�ení jednotlivých problém�,  
b) p�íklad textu k vybraným problém�m (zd�vodn�ní vybraných 

problém�), 
c) na základ� kterých zjišt�ní ve SWOT analýze byl problém 

identifikován, 
d) na základ� kterých zjišt�ní ve vyhodnocení vyváženosti byl problém 

identifikován. 

SNÍMEK �. 4:  ROZPRACOVANÝ NÁVRH ROZBORU UDRŽITELNÉHO ROZVOJE ÚZEMÍ 
• Na p�íkladu obsluhované obce (= obce s nedostate�nou ob�anskou 

vybaveností a pracovními p�íležitostmi, dojížd�jící za nimi do jiné obce - viz 
FUA) prezentujte:  

a) zp�sob grafického vyjád�ení a ozna�ení jednotlivých problém�,  
b) p�íklad textového zd�vodn�ní vybraných problém�, 
c) na základ� kterých zjišt�ní ve SWOT analýze byl problém 

identifikován, 
d) na základ� kterých zjišt�ní ve vyhodnocení vyváženosti byl problém 

identifikován. 

SNÍMEK �. 5:  KOMENTÁ� K VYBRANÝM PROBLÉM�M 
• Jak jsou problémy k �ešení adresovány jednotlivým obcím (nap�. 

problémové listy). 
• Jak jsou problémy k �ešení rozd�leny na problémy �ešitelné ÚP, ZÚR, p�íp. 

PÚR.  



2. úplná aktualizace ÚAPo 
POŽADAVKY NA PREZENTACI ROZPRACOVANÉ 2. ÚPLNÉ AKT. ÚAPo, KTERÁ BUDE 

PROVEDENA PRACOVNÍKY ÚÚP NA PORAD� KRAJSKÉHO Ú�ADU 

�

��

�

SNÍMEK �. 6:  ZADÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU 
• Na p�íkladu obsluhující obce bude prezentováno zpracování návrhu zadání 

ÚP bodu b) p�ílohy �. 6 vyhlášky �. 500/2006 Sb.

SNÍMEK �. 7:  DOTAZY 
• Otázky, které chcete konzultovat. 

program porady 

I. �ást 
A. prezentace rozpracovaného návrhu ÚAPo pracovníky ÚÚP 
B. dotazy k prezentaci ze strany poslucha��
C. komentá� pracovníka KÚ + odpov�� na konkrétní dotazy 
D. komentá� pracovníka MMR + odpov�� na konkrétní dotazy 

II. �ást 
A. rozprava k opakujícím se otázkám prezentujících 

  



NÁVRH 2. ÚPLNÉ AKTUALIZACE ÚAPo 

název obce 

Datum a místo prezentace 



ROZPRACOVANÝ NÁVRH PROBLÉMOVÉHO VÝKRESU 

 

 

 

VLOŽIT OBRÁZEK: 

CELÝ PROBLÉMOVÝ VÝKRES 

návrh 2. úplné aktualizace ÚAPo název obce 1 



NÁVRH LEGENDY PROBLÉMOVÉHO VÝKRESU 

 

 

 

VLOŽIT OBRÁZEK: 

LEGENDA PROBLÉMOVÉHO VÝKRESU 

návrh 2. úplné aktualizace ÚAPo název obce 2 



ROZPRACOVANÝ NÁVRH RURÚ – OBSLUHUJÍCÍ OBEC 

VÝŘEZ PROBLÉMOVÉHO VÝKRESU ZDŮVODNĚNÍ PROBLÉMŮ K ŘEŠENÍ 

SWOT ANALÝZA VYHODNOCENÍ VYVÁŽENOSTI 

návrh 2. úplné aktualizace ÚAPo název obce 

VLOŽIT OBRÁZEK: 
VÝŘEZ PROBLÉMOVÉHO VÝKRESU 

(S VYBRANOU OBSLUHUJÍCÍ OBCÍ) 
 

VLOŽIT TEXT: 
PŘÍKLAD ZDŮVODNĚNÍ PROBLÉMŮ K 
ŘEŠENÍ STEJNÉ OBSLUHUJÍCÍ OBCE 

 

VLOŽIT PŘÍKLAD TEXTU SWOT ANALÝZY 
STEJNÉ OBSLUHUJÍCÍ OBCE A 

ZDŮVODŇUJÍCÍ PROBLÉMY K ŘEŠENÍ  
 

 

VLOŽIT PŘÍKLAD TEXTU 
VYHODNOCENÍ VYVÁŽENOSTI  
STEJNÉ OBSLUHUJÍCÍ OBCE A 

ZDŮVODŇUJÍCÍ PROBLÉMY K ŘEŠENÍ  
 

 

3 



ROZPRACOVANÝ NÁVRH RURÚ – OBSLUHOVANÁ OBEC 

VÝŘEZ PROBLÉMOVÉHO VÝKRESU ZDŮVODNĚNÍ PROBLÉMŮ K ŘEŠENÍ 

SWOT ANALÝZA VYHODNOCENÍ VYVÁŽENOSTI 

návrh 2. úplné aktualizace ÚAPo název obce 

VLOŽIT OBRÁZEK: 
VÝŘEZ PROBLÉMOVÉHO VÝKRESU 

(S VYBRANOU OBSLUHOVANOU OBCÍ) 
 

VLOŽIT TEXT: 
PŘÍKLAD ZDŮVODNĚNÍ PROBLÉMŮ K 
ŘEŠENÍ STEJNÉ OBSLUHOVANÉ OBCE 

 

VLOŽIT PŘÍKLAD TEXTU SWOT ANALÝZY 
STEJNÉ OBSLUHOVANÉ OBCE A 

ZDŮVODŇUJÍCÍ PROBLÉMY K ŘEŠENÍ  
 

 

VLOŽIT PŘÍKLAD TEXTU 
VYHODNOCENÍ VYVÁŽENOSTI  

STEJNÉ OBSLUHOVANÉ OBCE A 

ZDŮVODŇUJÍCÍ PROBLÉMY K ŘEŠENÍ  
 

 

4 



KOMENTÁŘ K VYBRANÝM PROBLÉMŮM 

návrh 2. úplné aktualizace ÚAPo název obce 

PROBLÉMY K ŘEŠENÍ  
ROZDĚLENY PO OBCÍCH 

PROBLÉMY K ŘEŠENÍ 
ROZDĚLENY PODLE ŘEŠITELNOSTI V ÚPD 

VLOŽIT UKÁZKU: 
JAK JSOU PROBLÉMY K ŘEŠENÍ 

ROZDĚLENY PO OBCÍCH  
(NAPŘ. PROBLÉMOVÉ LISTY OBCÍ) 

 

VLOŽIT UKÁZKU: 
JAK JSOU PROBLÉMY K ŘEŠENÍ 

ROZDĚLENY NA PROBLÉMY 
ŘEŠITELNÉ ÚP, ZÚR, PŘÍP. PÚR 

 

5 



ZADÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU 

návrh 2. úplné aktualizace ÚAPo název obce 

 

 

VLOŽIT UKÁZKU STEJNÉ OBSLUHUJÍCÍ OBCE: 

PŘÍKLAD ZPRACOVÁNÍ BODU b) PŘÍLOHY Č. 6 
VYHLÁŠKY Č. 500/2006 Sb. 

6 



DOTAZY 

návrh 2. úplné aktualizace ÚAPo název obce 

 

 

NAPSAT OTÁZKY TÝKAJÍCÍ SE ÚAPo  

PRO PRACOVNÍKY KÚ A MMR 

7 



DĚKUJI ZA POZORNOST 

název obce 

KONTAKTNÍ ÚDAJE PŘEDNÁŠEJÍCÍHO 

Datum a místo prezentace 


